
 

СОВЕТ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  04.02.2026 г                                          № 42-106 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Марьевского МО  

от 17.01.2018 г. № 72-153 

«Об утверждении Положения «О денежном  

вознаграждении депутатов, членов  

выборных органов местного самоуправления, 

выборных должностных лиц местного  

самоуправления, денежном содержании и размерах 

оплаты труда муниципальных служащих 

в Марьевском муниципальном образовании». 

 

 Руководствуясь Уставом Марьевского муниципального образования, Совет 

Марьевского муниципального образования РЕШИЛ:  

1. Внести в  приложение к решению Совета Марьевского МО № 72-153 от 17.01.2018 

года «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении депутатов, 

членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, денежном содержании и размерах оплаты труда 

муниципальных служащих в Марьевском муниципальном образовании» 

следующие изменения: 

1.1 Раздел 11 Положения изложить в следующей  редакции: 

 « 11. Заключительные положения. 

 1. Установить  с 1 февраля  2026 года размер денежного вознаграждения Главы 

Марьевского муниципального образования в размере 90 000,00 рублей   

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления 

Марьевского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе. 

 

 



№ п/п Наименование должности Денежное вознаграждение 

(рублей) 

1. Глава муниципального 

образования 

90 000,00 

 

 

 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие  с 1 февраля 2026 года. 

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации  Ершовского 

муниципального района Саратовской области. 

 

 

 

 

Глава Марьевского МО                                                  В.В. Явленичев 

 

 

 

 


